



**40**  
LUBELSKI  
LIPIEC '80

# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2015  
FS 583555



## Departament Inwestycji i Rozwoju

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011

ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

OR-ZU-II.0003.1.194.2020

Lublin, 13.11.2020 r.

**Pan**  
**Piotr Choduń**  
**Radny Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana**  
**Jarosława Pakuły**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.193.2020

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 3 listopada 2020 r. w sprawie wykonanego nasadzenia drzewa w pasie drogowym ul. Matejki na wysokości posesji nr 17, informuję że Biuro Miejskiego Architekta Zieleni podjęło następujące działania dotyczące przesadzenia nowo posadzonego drzewa (gat. klon pospolity) we wskazanej wyżej lokalizacji.

Ze względu na zły stan zdrowotny drzewa (gat. klon pospolity), posadzonego w pasie drogowym ul. Matejki, na wysokości nieruchomości nr 18, Biuro MAZ wystąpiło do Marszałka Województwa Lubelskiego w Lublinie o wydanie zezwolenia na jego usunięcie. Decyzją z dnia 21 października 2019 r. została wydana zgoda na usunięcie drzewa. Jednocześnie, w ramach rekompensaty, w orzeczeniu decyzji, zostało nakazane nasadzenie nowego drzewa. Jest to standardowa sytuacja, a nasadzenie nowego drzewa musi być wykonane w miejsce starego lub w najbliższej odległości. Biorąc pod uwagę, że drzewo rosło naprzeciwko posesji nr 17, wskazano we wniosku nasadzenie rekompensaty dokładnie w miejscu usuniętego drzewa. W trakcie wizji lokalnej stwierdzono, iż w celu nasadzenia w tym miejscu drzewa, należałoby wykarczować pień drzewa pozostały po wycinie, co mogłoby się wiązać z poważnym uszkodzeniem nawierzchni jezdni, gdyż korzenie drzewa znajdują się poza misą, pod powierzchnią jezdni. W związku z tym, przedstawiciel Marszałka Województwa Lubelskiego w Lublinie zasugerował nasadzenie nowego drzewa na wysokości posesji nr 17, gdzie jego wykonanie nie stanowiłoby fizycznych problemów.

Decyzja dotycząca usunięcia drzewa i nasadzenia rekompensacyjnego jest prawomocna i bez wystąpienia o jej zmianę, nie można drzewa przesadzić ani usunąć.



W związku z niezadowoleniem mieszkańców, tut. Biuro, wystąpiło do Marszałka Województwa Lubelskiego w Lublinie z wnioskiem o zmianę lokalizacji nasadzenia rekompensacyjnego w nowe, zaproponowane przez organ decyzyjny, miejsce.

Zgodnie z regułami postępowania, nasadzenie rekompensacyjne, musi być dokonane w miejscu najbliższym usuniętego drzewa. Dlatego, przedstawiciel Marszałka Województwa Lubelskiego w Lublinie odrzucił zaproponowaną wstępnie lokalizację na osiedlu Felin, na ul. Nowy Świat, a nawet na ul. Mickiewicza. W związku z tym, Biuro MAZ zasugerowało przeniesienie drzewa w inne miejsce pasa drogowego ul. Matejki, na co mamy nadzieję, MWL w Lublinie, wyrazi zgodę.

Natychmiast po uzyskaniu zmiany decyzji, zostanie zlecone przesadzenie drzewa. Jeśli warunki pogodowe pozwolą (brak zamarzniętej gleby), odbędzie się po uprawomocnieniu decyzji. W przeciwnym wypadku, prace zostaną przeprowadzone wczesną wiosną.

**Zastępca Prezydenta**

**Artur Szymczyk**

(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)